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1. Ministerstwo Budownictwa i Przemy sIu Materiałów 

dowlanych. 

2. Ministerstwo Gospodarki Komunalnej. 

3. Ministerstwo Górnictwa i Energetyki. 

4. Minislerst wo Handlu Wewnętrznego. 

5. Ministerstwo Handlu Zag ranicznego. 

6. Ministerst wo Komunikacji. 

7. Ministerstwo Kultury i Sztuki. 

8. Ministerstwo Leśnictwa Przemysłu Drzewnego. 

9. Ministerstwo Łączności . 

10. Ministe rstwo Oświaty. 

Bu- 11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

Za ląC7nik nr 2 do uchwały nr ' 261 
Rady Ministrów 'l dnia 12 pażdz.ier­
n ika 1965 r. (pOL. 301). 

Ministers~w~rzemysłu Chemicznego. 

Mini~lerstwo Przemysłu Ciężkiego. 

Ministerstwo Przemysłu Lekkiego. 

Mi ni sterst wo Przemysłu Spożywczego Skupu. 

Ministerstwo Rolnictwa. 

Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego. 

17. Ministerstwo Zdrowia i Opieki S'p0łecznej . 

18. Ministerstwo Zeglugi. 

19. Komitet Drobnej Wytwórczości (w zokresie jellnosl<lk, 

planu centralnego). 

20. Główny Komilet Kullury Fizyczne j Turystyki. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 września 1965 r. 

W sprawie zwolnień i ' obniżek w podatku 9runtowym. 

Na podstawie art. 12 dekretu z onia 30 czerwca 1951 r. 
o podatku gruntowym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 143, 
z 1956 r. Nr 55, pot. 251, z 1957 r. Nr 32, poz. 140 i z 1962 r. 
Nr 66, poz. '326); art. 3 dekretu z dnla 26 pażdziernika 1950 r. 
() zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, 
poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, poz. 3QO 
i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) oraz § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1955 r. w sJ)rawie za'53d 
o podatkowania poda tkiem gruntowym przychodów osią-

, ganxch przez rolników z działów specjalnych, z wód zamknię­
t ych i z innych żródeł (Dz. U. z 1955 r. Nr 26, poz. 154, 
z 1958 r. Nr 62, poz. 307, z 1959 r. Nr 61, poz. 362, z 1960 r. 
Nr 41, poz. 248, z 1961 r. Nr 2, poz. 7, z 1962 r. Nr 24, 
poz. 108, z 1963 r. Nr 30, poz. 173 i z 1965 r. Nr 37, poz. 234) 
zarządza się, co następuje: 

1. Zwolnienie od podatku gruD' owego niektórych kategorii 
gruntów. 

§ l. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego: 

1) grunty Państwowego Funduszu Zi?mi, które zostaną 

przekazane do użytkowania rolniczym spółdzielniom 

prod ukcy jnym, 
2) grunty Państwowego Funduszu Ziemi VI -klasy 

i inne grunty VI klasy, które na podstawie umów 
z'ćlwartych z prezydiami rad nilf odowych zostaną 

oddane. w dzierżawę lub do zagospodarowania indy­
widualnym gospodarstwom rolnym, rolniczym spół­

dzielniom produkcyjnym, kółkom rolniczym i ich ­
ośrodkom rolnym, zrzeszeniom uprawy ziemi. ze­
spolom uprawowym i sąsiedzkim grupom uprawowym.-

2,- Przepis ust. 1 pkt 2 stosuje się do indywidualnych 
gospodarstw rolnych pod warunkiem uprawiania przez te 
gospodarstwa w całości innych posiadanych ·gruntów. 

3. Zwolnienie stosuje się przez okres 3 lat, licząc od 
roku, w którym nastąpiło przekazanie, oddanie w dzier-

żawę lub do zagospodarowania gruntów; j Pże li jednak objE;-­
cie w użytkowanie gruIitów nastąpiło w czasie, w kt órym 
dokona nie s iewów wiosennych podstawowych roślin (żboża 
i okopowe) jest niemożliwe , zwolnienie pf/.edluża się o jeden 
rok. 

§ 2. Zwalnia s ~ ę od podatku gruntowego d7.ialki pod 
okopowe i pracownicze, przydzielone pracownikom żatrud­
nionym w państwowych gosoodarstwach rolnych zgodnie 
z układem zbiorowym pracy dla robotnik6w i pracowników 
rolnych. 

§ 3. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego grnTIty n; e­
leśne, za lesione w trybie pr zepisó w ustawy z dnia 14 czerw­
ca 1960 r. o zagospodarowaniu lasów i niel1żytków' nie sta­
nowiących własności Państwa oraz niektórych lasów i n ieu­
żytków państwowych (Dz. U. Nr 29, poz. 165) - także 

w roku, w którym zalesie nie nastąpiło. 

2 . . _ Zwolnienie stosuje się na wniosf> k podatnika po 
przedstawieniu or~Jan owi finansowemu: 

1)' w wypadkach przewidzianych wart. 26 i art. 27 
ustawy powołanej w ust. 1 - 7.ilśw iad Clenia nar!­
leśniczego terenowo . właściwego przedsiębiorstwa 

lasów państwowych (dyrektora parku narodowego), 
si wierdzającego dokonanie zalesienia qruntów, jeoo 
·obszar, rodzaj użytku i klasę; w razie nieoodim ia 
przez nadleśniczego (dyrektora parku. narodowego) 
rodzaju użytku i klasy gruntu przyjmuje się, że za­
lesieniem objęto grunty na jgorsze; 

2) w wypadkach przewidzianych wart. 28 usJawy po­
wołanej w ust. 1 - niezależnie od za ~ wiadczen'''I 

w y mienionego w pkt 1 - zezwolenia na zalesienfe 
gruntu, wydanego przez właściwy do spraw rnlnictwa 
i leśnictwa organ prezydium powiatowej rady naro­
dowej (rady n.arodowej miasta stanowiącego powiat). 

3. Obszar za lesionego gruntu (ust. 2 pkt. 1) nadleśniczy 

(dyrektor parku n.:lrodowego) stwierdza : 
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1) ' jeżeli całość gruntów zalesionych, położonych w jed­
nej obwodnky, nie przekracza 1 ha - na podstawie 
własnych ustaleń, 

2) jeżeli całość gruntów zalesionych, położonych w jed­
nej obwodnicy, wynosi ponad 1 ha oraz w razie wy­
stępowania gruntów zalesionych w granicach obrębu 
w kilku obwodnicach, z których przynajmniej jeden 
grunt w jednej obwodnicy posiada powierzchn ię 
większą niż 1 ha - na podstawie ustaleń właściwego 
do spra w geodezji organu prezydium powia towej rady 
narod owej (rady narodowej miasta stanowiącego 

powiat). 

§ 4. 1. Upoważ.nia się organy finansowe prezydiów 
wojewódzkich rad narodowych do zwolnienia od podatku 
gruntowego gruntów, położOnych w miejscowościach okre­
ślonych w ust. 6, a nabytych jako samodzielne gospodar­
sfwa rolne : 

l) przez okres 5 lat - jeżeli nabycie dotyczy gruntów 
~ańs1wow-ych i nastąpiło w trybie usta wy z dnia 
12 marca 1958 r. e sprzedaży pallstwowych nieru­
chomości rolnych orąz uporządkow1lDiu niektórych 
spraw, związanych z przeprowadzeniem reformy rol­
nej i osadnictwa rolnego (Dz. U. z 1958 r. Nr 17, 
poz. 71 i z 1963 r. Nr 28, poz. 168); 

2) przez okre!i 3 lat - jeżeli przedmiotem nabycia ' są 

grunty gospodarstwa rolnego zaniedbaney'o ekono­
micznie w rozumieniu zarządzenia Ministra Finansów' 
z dnia 26 lipca 1962 r. w sprawie scalenia zaległoś::i 

finansowych właścicieli niektórych gospodarstw rol­
nych (Monitor Polski Nr 62, poz. 298), nabycie nastę­
puje nie w drodze dziedziczenia i nabywca w stosun­
ku do zbywcy nie jest ani krewnym, ani powinowa-
tym. 

2. Okres zwolnienia liczy się od roku, w którym na­
stąpi/o objęcie w użytkowanie nabytych gruntów; jeżeli 

, jednak objęcie w uży'tkowanie gruntów nastąpiło w czasie, 
w którym dokonanie siewów wiosennych podstawowych 
r.oślm (zboża i okopC'we) jest niemożliwe, zwolnienie prze~ 
dluża się o jeden rok. . 

3. Przepis ust. 1 pkt 1 stosuje się pod warunkiem przed­
stawienia organowi finansowemu zaświadczenia właściwego 

oddzialu Banku Rolnego, stwierdzającego nabycie samodziel­
nego gospodarstwa rolnego w trybie ustawy z dnia 12 mar­
ca 1958 L, powołanej w tym przepisie. 

4. Przepis ust. 1 pkt 2 stosuje się pod warunkiem przed­
stawienia organowi finansowemu odpowiedniej umowy no­
tarialnej i po stwierdzeniu innych okoliczności, określonych 

w tym przepisie., 

5. Zwolnieniem NI podatku gruntowego mogą być obję­
Je rówlllez samodzielne gospodarstwa rolne określone 

w ust. 1 pkt l, nabyte przed wejściem w życie zarządzenia, 

jeżeli stwierdzono, że zagos ')odarowanie ich natrafia na.po­
ważne trudności, wskutek czego osiągają one wyniki gospo­
darcze znacznie niższe od przeciętnych na danym terenie. 

( 

6. Zwolnienie stosuje się w miejscowościach (wsiach), 
wytypowanych przez organy finansowe prezydiów wojewóch­
kich rad narodowych na wniosek organów finansowych pre­
zydiów powiatowych (miast stanowiących powiaty) rad na­
rodowych, zaopiniowany przez organy do spraw wlnych pre­
zydiów tych rad naro{lowych. 

§ 5. 1. Zwalnia sie częściowo od podatku gruntowego 
grunty orne objęte melioracją, na których uprawy zostały 

zniszczone wskutek robót drenarskich. Zwolnienie polega na 
zmniejszeniu ogólnej kwoty podatku ~Jfuntowego należneDo 

z gospodarstwa rolnego o procent, jaki stanowi obszar, na 

którym uprawy zoslały zniszczone, w st0sunku do calego 
opodatkowanego obsz.aru gospodarsl.wa rolnego. Zwolnienie 
stosuje się za ten rok, w którym uprawy zostały zniszczone. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się na wniosek organu do 
spraw rolnych prezydium powiatowej (miasta stanowiąrego 

powiat) rady narodowej i na podstawie wyka/u sporządzo­

nego przez. ten organ. Wykaz powinien zawierać następu­
jące dane: 

I) liczbę porządkową, 

2) na7wisko i imię (nazwę) podat"ika, 

3) miejsce położenia gruntów ornych objętych melio­
racją, 

4) obszar gruntu, na którym uprawy zostały zniszczone, i 

5) rok, w którym uprawy zostały znislczone. 

§ 6. 1. Upoważnia się organy finansowe prezydiów 
powiatowych (miast stanowiących powiaty) rad 'narodowyćh 
do cZf)ściowego zwolnienia od podatku gruntowego w latach 
podatkowych 1966 i 1967 gruntów ozni1czonych w wyniku 
klasyfikacji gleboznawczej symbolami RZ VI i PsZ VI. 
Częściowe zwolnienie polega na zmniejszeniu podatku grun­
towego z 1 ha takirh qruntów do kwoty 25 z! roe7llie, a je­
żeli obszar tych gruntów wynosi część hektara - do części 
tej kwoty odpowiednio do liczby arów, nie mniej jednak 
niż do kwoty 5 zł. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się w zależności od miejscowych 
warunków na wniosek orq~nu do spraw rolnych prezydium 
powiatowej (miasta stanowiącego powiat) rady narodowej 
i na podstawie wykazu spof'lądzonego przez ten organ. Wy· 
kaz powinien zawierać następujące dane: 

1) ' liczbę porządkową, 

2) nazwisko i imię (nazwę) podatnika, 
3) miejsce położenia gruntu, 

4) obslar gruntu oznaczony symbolami RZ yl i PsZ VI. 

2; Częściowe zwohlienie od podatku gruntowego 
niektórych grup gospodarstw rolnych. 

§ 7. 1. Nie podlegają doliczeniu do podstawy opodat­
kowania podatkiem gruntowym przychody osiąqane przez 
podatników prowadzących w większym rozmiarze działy 

specjalne: 
1) w , zakresie uprawy naSłon ro~lin kapustnych (ka­

pusty ' białoj, kapusty czerwont'>j, kapusty włoskiej, 

kapusty brukselskiej, kalafiorów, kalarepy i brukwi 
jadalnej) oraz plantacji nasion kwiatów - pod wa­
runkiem, że przychody z wymienionych upraw zo­
stały osiągnięte z dostaw na rzecz przeoslebiorstw 
podległych Zjpdnoczeniu Nasiennictwa Of]rndniczego 
i Szkółkarstwa w ramach zawartych wykonanych 
umów plantacyjńych (kontraktacji), 

2) w zakresie uprawy gruntowej warzyw i nasiennictwa 
ogrodniczego tych warzyw w gospodars'wach rol­
nych, położonych: 

a) na obs7.arze województw: białostockie90 (z wv­
jątkiem miasta Białegostoku\. koslalir'l<;kiego, ol­
sztyńskiego (z wyjątkiem miasta OlsLtyna) oraz 
szczeciń skiego, 

b) na obszane cale90 kraju w strefach wiejSKiej 
i wiejskiej oddalonej, z wyjątkiem powiatów: 
włocławskiego i toruńskiego wojewód 7twa b vd­
goskiego,' powiatów: k\ltnowskiego, łowickiego, 

łęczyckiego i łódz~dego Wl) jewńd ?.twa łód'lk iego, 
powiatu raciborskiego wojewód7!wa opn!skiego, 
powiatów: jarocińskiego, kaliskiego, ostrowskiego, 
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pleszewskiego i średl.kiego "wojewódzlwa po- o 
znaóskiego oraz powiatów: grod 7i skomazowieckie'­
go, grójeckiego, now odworskiego, piaseczyńskie­

go, prus /. kowskiego i sochacze"wskiego wojewódz­
twa warszawskiego, 

c) w strelie podmiejskiej mi obszarze województwa 
katowickiego oraz powial' lw: oydg oskiego wojE!'­
w ództwa byduoskiego, elbląskiego, ma lborsk ieJo 
i kwicl zyńs!<iego wojewóclztwa gdańskiego , opa­
towskiego i sandomierskiego woje wództwa kie­
leckiego, nowosądeckiego. oświęcims kiego iwa­
c1owickiego wojew j clztwa krakowskiego, hrub.ie­
szC?wskiego i krasncslawskiego woje wód ztwa 1'.1-
belskiego, brzeskiego, głubczyckieg o, kluczbor­
skiego, kozielskiego, krapkow :ckieg o, nyskiego, 
opolskiego, pru<1nickie00 i. strzeleckiego woje-o 
wóclzlwa opolskiego, tarnobrzeskiego wojewódz­
twa r7.eszowskiego, je leniogórskiego, wałbrzyskie­

go i wrocławskiego województwa wrocławskiego , 

lubskieflo, żagańskiego, żarskieqo i miasta Gllhina 
oraz gr"omad' Chiebowa i Wałowice pow iatu kro­
śnieńskiego województwa zielonogórskiego. 

2. Przeflisy usL 1 pkt 2 stosu je się do roku podatko­
wego 1970 włącznie. 

§ 8. ' Nie podlegają dolicze niu do podstawy opodatko­
wania podatkiem gruntowym gospodarstwa rolnego przy'­
chody z hodowli ryb w sŁawach (woda ch zamkniętych), 

osiąganych: 

1) z hodowl i zaprowadzonycjl w latach do 1054 r, wlącz­
nie - przez okres 3 lat, tj. do roku podatkowego 
1967 włącznie, 

2) z hodowli zaprowadzonych w lalach 1955-1970 -
przez okres 5 lat, licząc ocl roku zaprowadzenia ho­
dowli, 

3. Obniżenie podstawy opodatkowania w podatku gruntowym 
z użytków rolnych' VI klasy. 

§ 9. Obniża się o 80% pOdstawę opodatkowania usta­
loną cli", rehw wymiaru pocl'ltku qrlll1toweq o l użytków 

rolnych VI klasy, należących do gospodarstw rolnych pol o­
żonych na ODS !a n :e wojewódz. tw: koszalińskiego , olsLhń ­

skieg o (z wyjątki em powiatów działdowskieg o i nowomiej­
sk ieg07, opolskiego, s lczecińskiego, wrocławskiego, zielono­
górskiego i m, Wrocławia oraz powiatów: ełckiego, gołdap­

skieCJo i oleckiego w0jewództwa białostockiego, powiatów: 
elbląskieg'o, gdańs~dego , kwidzyńskiego, l ęborskiego , maI­
bo rsl~ ieqC', nowoclw cHsko-gda!iskiego i sztumskieuo oraz 
m. Elbląga woje wództwa gdaiJskieqo, powiatu trzc ia neckiego 
i m. Piły woje wództwa poznmlskiego, powiatów leskiego 
i ustrzyc kiego woje wództwa rzeszowskiego oraz niektórych 
gromad i IPiejscowoś ci (wsi i przysiółk 6w) w powiatach 
puckim i wejherowskim oraz m .. Gdal'lsku wojewód7.twa 
gdańsk ieg o, a także w powiatach : gorlickim, " j a r o sł awskim, 

jasie lskim, kro ś ni e!'\ sk i m, lubaczowskim, przemyskim i sa­
no ck im województwa rzes7.owskiego, wymienionych w wy­
ka zie stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

§ 10. 1. Upoważnia się Prezydia Wojewódzkich Rad 
NarodQwych w Białymstoku i w Warszawie do obniżenia 

w gran icach od 20% do 40% podstawy opodat:~owania dla 
celów wymiaru podatk u gruntowego z użytków rolnych 
VI klasy , nalsżących do gosp.odarstw rolnych położonych 

w ~lrOma(lach lub powiatach woj ewództwa białostockiego 

i północno-wschodn ie j części województwa . warszawskieuo, 
w których grunty te są szczególnie niskiej jako ści i w któ­
rych ogólny poziom za ~iospodarowania gospodarstw rolnych 
jest z tego powodu bardzo slaby. 

2. Vvykaz gromad lub powiatów, w których obniżka ma 
być stosowana, powinien być uprzednio uzgodniony z Mi­
nisterslwami Rolnictwa i Finansów." 

§ 11. 1. Upoważnia SIę organy finansowe prezydiów 
wojew6dzk ich rad narodowych do obniżenia w lalach po­
datkowych 1966-1969 podstawy . opodatkowania w podatku 
gruntowym gospodarstwom rolnym, któ re gospodarują wy­
łącznie lub w przeważającej mierze na gruntach najgorszej 
jakości (VI klasa). 

2. Obniżkę stosuje się do gospodarstw rolnych, .w któ­
rych przeciętna przychod o wość szacunk owa (pod stawa opo­
datkowania), ustalona dla ce lów wymiaru podalku qrunto­
wego z l ha gruntów danego g ospOflarstwa rolne~o (po wy­
łączeniu lasów), nie przekracza w ro ku, w którym stosuje 
się obniżkę: 

1) w I okręgu gospodarczym 3.600 zł, 

2) w n okręgu gos podarczym 3.JOO zl, 
3) w III okrę'gu gospodarczym 3.000 zł, 
4) w IV okręgu 9os iJodarczym - 2,700 zł, 

5) w V okręg u gos podarczym - 2.550 zł. 

3. Olmi~kę przyznaje s i ę w wysokości od 40°/9 do 803/ 0 

podstawy opodatkowania z użytków rolnych VI klasy w za-
l eżności od sytuacji ekonomicznej warunków produkcyj- -
nych danej wsi. 

4. W yka7. miejscoworci (wsi) , w których stosuie się 

. obniżkę podstilWy opoda tkowania z użytkÓw rolnych 
VI klasy, ustalają organy finansowe prezydiów woje wódz­
!cich rad narodowych na wniosek organów finansowych pre­
zydiów powiatowych rad narod·owych (rad narodowych miast 
stanowiących powiaty) i na pODstawie opinii organów do 
spraw rolnych prezydiów tych rad. 

5. Zakres i wysokość obniżek powinny mie~cić się w ra­
ma ch ustal onych pn.f>z Min isterstwo Finansów kwot zmniej­
szenia wymiaru podatku gruntowego w poszczególnych wo­
jewództwach. 

6. Przepisów niniejszego paragrafu nie stosuje się w W{}­

jewództwie białostockim oraz na obslar'Jch wymienionych 
w § 9. 

§ 12. Obniżki poostawv 0podatknwa1"ia pf7ewid7.iane 
w §§ 9-11 nie powodują żadnych skutków w zakres ie innych 
uprawnień i obowiązków " zależnych od \~' y,sokośc i podstawy 
opodatkowania gosDooarstwa rolnego bądź przychodowości 

szacunkowej z gospodarstwa. 

• 

§ 13. 1. Tracą moc zarządzenia Ministra Finansów: 
1) z dnia 28 lipca 1955 r. w sprawie niedo liczan ia do 

podstawy opodatkowania podatk iem gruntowym przy­
chodów osiąganych z uprawy nasiennictwa niektó­
rych gatunków warzyw i kwiatów (Monitor Polski 
Nr 75, poz. 927); 

2) z dnia 6 czerwca 1957 r. w sorawie zaniechania 
ustalania zobowiązań podatkowych z tytułu podatku 
gruntowego od niektórych . katego rii gruntów (Mo- ' 
nitor Polski Nr 50, poz. 314); , 

3) z dnia 4 czerwca 1958 r. w sprawie częściowego 

zwolnienia od podatku gruntowego niektórych grup 
gospodarstw rolnych (Monitor Polski z 1958 r. Nr 50, 
pc:z. 293, z 1959 r. Nr 29, poz. 135, z 1960 r. Nr 36, 
poz. 177, z 1963 r. Nr 38, poz. 189 i Nc 97, poz. 457); 

4) z dnia 9 marca 1959 r. w sprawie obniżenia podsta­
wy opodatkowania w podatku gruntowym z użytków 
rolnych VI klasy, położonych na niektórych ob sza­
ra ~h kraju (Monitor Polski z 1959 r. Nr 24, poz. 111 
i z 1962 r. Nr 35, poz. 163); 

5) z dnia 12 paźd zierni~a 1962 r. w sprawie częściowe".. 

go zwolnienia od podatku gruntowego ni ek tórych 
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grup grspodarstw rolnych (Monitor Polski Nr 77, 
poz. 359); 

6) z dnia 18 . kwietnia 1961 r. w sprawre 7wo!nipnia od 
podatku gruntowego niektórych katcyurii gl' untow 
(Monitor Polski Nr 41, poz. 200); 

10) z dnia 29 wrlesma 1964r. w s pra .wie zwolnienia od 
podatku grllntoW?t]o gruntow zalpsionych (Monitor 
Polski Nr 69, poz. ~ 322); 

7) z dnia 29 luteqo 1964 r. w sprawie częściowego [ wol­
nienia od podatku grunLoweno niektórych gruntów 
meliorowanych (Monitor Polski Nr 21, poz. D6); 

8) z dnia 1 lipca 1961 r. w sprawie częścioweljo zwol­
nienia od podatku gruntowego niE·k tórych kateyorii 
grunlów (M onitor Polski Nr 47, pr.z . 230); 

11) z dnia 24 listopada 1964 r. w sprawie zwolnienia od 
podatku gruntoweqo niektórych gruntów oraz obni­
żenia podstawy opodatkowania w podatku grunto­
wym z użytków roln ych VI klasy (Monitor POJIski 
Nr 83, poz. 391). 

2. Przyznane zwolnienia i ulgi na podstawie zaf7ąd7eń, 
wymienionych w ust. l, obowiązują do czasu ich wygaśnięcia. 

9) z dnia 1 września 1964 r. w s:)rawie zaniechania usta­
lania zobowiązań podatkowych w zakres'e podatku 
gruntowego i podatku dochoc!oweqo (Moni tor Pn) sld 
Nr 63, poz. 294). z wy j'ątkiem § 1 pkt 2 w zakresie 

§ 14. Zarządzenie wchocl7i w życie z dni.em ~ ogłoszenia 
stosuje się od roku poclatkowe;jo 1966 . . 

podatku dochodowego; ~ Minister Finansów; J. A/bredll 

Zi\1'lC7nik do Z<lflćj0zenia MInistra 
Fmilnsów z dnia 30 września 1965 r. 
(poz. 302). 

WYKAZ GROMAD I MIEJSCOWOŚCI (WSI- I PRZYSIOŁKOW) 

w powiata ('h puckim, wejherowskim i w m . Gdańsku województwa gdańskiego oraz w powifll.ach: gorlicki'TI, 
jarosławskim, jasielsk im,. krośnie .ńskim, luba clowskim, przemysk im i sanockim wojewód/.twa rzeslOwskiego. 

Na7wa 
wojewódtlwa 

gdańskie 

rzeszowskie 

pucki 

Nazwa 
powiatu 

we jherowski 

m. Gdańsk 

gorlicki 

jarosia w sk i 

jasielski 

krośniellski 

lubaclOwski 

przemyski 

Na7wa 
gromady 

Wierzchucino 

Gnie wiOo i Kostkowo 
Linia 

Gładys7ów, Ś0ietnica, Uście Gor­
l.ick)e, W y slJwa 
Sęko wa 

Krvg 
LipinJd 
S.ćy mbark 

ROlJa 
, Adalllr)wka 
Młyny 

Wiąz l; wnica 

Ci pk lin 
K4l1' 
Kr t'mpna 
Osiek Jćlsielski 

7.mi'Jfód Nowy 
miasto Dukla i gromady: lwIa, 
Polany i Tylawa 
miasto Cieszanów i qromadv: 
Bas7.flia Dolna, Cewków, Hory­
niec:, Krowica Hołod ,) \Vska, Lu­
bliniec Nowy, \Nerhrata i Wiel­
kie Oczy 
Bircza. Leszezawa Dolna, Ka!ni­
ków, Nowosiólki Dydvńskie, 01-
szany, Rybotycze, Stubno, Suf­
C7.yna i Żohatyn 

Dubiecko 

Na7wa miejsccwClści 

(wsi i _ przysiółków) 

wsie: Bialoąóra, Brzyno, Sluchowo 
vVierzchucino 
wszystkie wsie przysiółki 

wieś Osiek 
Płonia Mala 

/ 

ws;o:ystkie wsie i p17y~iółki 

w sie: Bartne, Bodi1ki, Małastów . Ow­
c'Iary, Męcina vVielka i Ropirc; C;,',r no; 
przysiółki: Kracwnxa, Pe, tna, Prw0o­
nina, Pslrążne i D rtl ljaszó w 
wsie Rc)Zdziele i Vv'il jJie nn i' 
wieś BCj dnarka i przysiółek Bednarskie 
wieś Bielanka 
Wles 'Losie 
wsie: Cieplice., Pawłowa i Dobcza 
w szystkie w~ie i ·prz)'siółki 
wsie; vViqzcwnica, NiEde;Jkowice i Ma­
na sterz 
wsie Folusz i W0Ja Ciekliński' 

wsie: Buezowa, D"s/ni.ca i Jaworze 
w<;zystkie wsie i przysiółki 

wieś Pielqu-vmka 
vvsie Łysa Góra i Żmigród No w y 

wszystkie wsie przysiółk:' 

ws zystkie wsie przysiółki 

wszyst.kie wsie i przysiółki 

wsie Sielnic:a Polehowa wraz z przy­
siółkami 
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Nazwa 
województwa 

rzeszowskie 

Nazwa 
powiatu 

przemyski Krasiczyn 
Fredtopol 
Nienadowa 
Krzywcza 
Bahice 

Na7wa 
gromady 

Na ! wa mif'jscowośCl ' 

(wsi i przysiółków) 

wsie Tarnawce i Zalesie 
wsie Koniusza i Sólca 
wieś Hucisko-Nienadowskie 
w~ie : Chyrzyna, Kupna i SJednia 
wsie Babice i Bachów 

sanocki Bukowsko, Jaśliska, Komańc:za, 

MrzygłÓd, Posada Górna, Sien ia ­
wa. SZC7awne, Tyrawa \Vołuska 

Okhowce 
wszystkie wsie i przysiółki 

wsie Załni, i Wujskie, pr,:ys;(,!1{i: Do­
liny Załuskie , Kucaby, Łazy, Pomiarki, 
Slonne i Wapniska. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRÓW LEŚNICTW A I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 11 października " 1965 r. 

w sprawie opłat uiszczanych przez dzierżawców przedsiębiorstwo!" lasów pi.!tl!~'w(lwy('h 11th innym wydzir-rż "'" 

obwody łowieckie za zwierzynę pozyskaną na terenach ob wodów łowif!ekirh. 

Na podstawie art. 16 ust. l, 2 i 3 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie 7.wierząt łownych 

. i p~awie ł0wieckim (Dz. U. Nr 36. poz. 226) zarządta Się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Dzierżawca ' obwc'du łowieckiE'qo uis!cza pf7f'd­
s;ębiorstwu lasówl paristwowych za potyskane na terenach 
<>bwodów łowieckich: 

1) jelenie i daniele opłaty, stanowiące 50010 wartości 
tuszy tych zwierząt, u')talonej na ;;ocls tawie cen pła­

conych za nie przez placówki upoważnione do skupu 
dziczyzny, 

2) sarny - <>płaty, stanowiące 500/u 
tości ich tusźy, które wynoszą: 

przeciętne i war-

za sarnę rogacza 
za sarnę kozę 
za sarnę koźlę 

:100 zł, 

200 7.ł, 

75 zł. 

2. Dzierżawca obwodu łowieckiego uiszcza wydzierża­

wiającemu za pozyskane na terenie obwodu łowieck i e c1 0 

dzikiopłate, stanowiącą 50010 wartoŚci ich tuszy, określoną 
w trybie usta10nym w ust. 1 pkt 1. 

3. Wagę oraz wartość tuszy jeleni, danieli i d7.ikow 
t1Sta'a się na podstawie kwitu wydc:neqo dl.ierżawcy obwo­
du łowieckiego przeż placówkę upoważnioną do skupu 
dziczyzny. 

4. Wagę tuszy i WiHtość odstąpionych myśliwvm cieląt 

jeleni i danieli oraz saren i dzików ustala S7.aCunKOwo 
w obecnoś ci myśl iweqo w obwo<lachłowieckich wydzierżi1-

wionych przez przedsiębiorst.wa lasów państwowych nad.", 
le~nic7.y lub osnDa przez niego wvznaczo]1a. a w pozostałvch 
obwodach osoba powołar.a wSDólnie przez wydzierżawiają­

cego i dzierźawcę obwodu łowieckiego. 

§ 2. Dzierżawca obwodu ' łowieckiego uis7.cza na P'f'CZ 

wydzierżnwiająceqo 7.a zwierzynę odstrzeloną lub odłowioną 
na terenie obwodu łowieckiego część jej przeciętnej war­
tości, która wynosi: 

dla rysia - - 200 7,1, 
(lla kuny leśnej 50 zł, 

dla wydry 300 z,I, 
dla tchóua 10 zl, 
dla li sa pnzyskane~io w czasie 

od l listopada do 30 marca - la zł, 

dla borsuka 10 źl, 

dla zająca-szaraka 1:) 71, 
d la królika 5 zł, 

dla głuszca-koguta 5'1 zł, 

dla cietrzewia-koguta 10 zł, 

dla bażanta-koguta 10 zł, 

dla kuropatwy 3 7'1, 
dlą gęsi dzikiej 10 zł, 

dla kaczki krzyżówki c zł, " dla innego ptactwa łownego 2 zł. 

§ 3. W razie przekazania dzierżawcy obwodu łowieckj (' ­

go hodowli i ochrony zwierzynv w kompleksach IClSów pań­

stwowych większych od 200 ha uiszcza on opłatę określoną 

w § 1 Ust. 1, obniżoną o 50010. 

§ 4. 1. Jeżeli dzierżawr:a obwodu łowieckie,go nie 
przed<;tawi w terminie 40 <lni od chwili pozyskania jelen ,a 
lub daniela kwitu określoneq'o w § 1 ust. 3 właściwemu 
przedsiębiorstwu lasów państwcwych, uis7cza 0'1 na rzecz 
tego przedsiębiorstwa opłatę w wvsokośr:i 50u/o warto ści 

tu~zy jelenia lub daniela pierwszej klasy jakości i najwyż­
szej waqi uzvskanej w danymobwodzi~ łowieckim. Wartość 
tuszy pozyskanego jelenia lub daniela ustala wlaściwe 

przedsięoiorstwo lasó,v pairstwowych na podstawie cen pła­
conych przez placówki skupu <lziczyzny. 

2. Wartość tuszy pozyskanego dzika ustilla w wanm­
kach określonych w ust. 1 i na zasadach podanych w tym 
ustępie wydzierżawiający obwM łowiecki. 

§ 5. Przedsiębiorstwa lasów państwG..,\TVch obowiązane 

są cło zorganizowania na tE'fenie kom ple ksów leinvch p<,ń­

stwowego gospodarstwa leśneqo dostatecznej ilości po­
mieszczeń przyst 0sowi'\nych do wystudzania tusz ubitej zwie­
rzyny płowej i dzików. 


